

# FAROE

په اروپا کی دمیشه افغانانو د تولنو فدراسیون  
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

## فراخوان

### به تلاش FAROE برای تشکیل محکمه بین المللی افغانستان بپیوندید!

لیدن، ۲۰۰۷/۲/۶

ستراتیژی جهانی ضد تروریسم که در فضای متشنج جهانی بعد از واقعه اسفناک یازدهم سپتمبر سال ۲۰۰۱ تدوین گردید، بر شکل گیری اوضاع در افغانستان متعاقب سقوط طالبان تأثیرات نامطلوبی بجا گذاشت. ایالات متحده بخاطر صرفه جویی در مصارف نظامی و داشتن کنترل بر حکومت آینده افغانستان، جنگسالاران افغان را به حیث ملیشیه محلی بخدمت گرفت و در ازای این خدمت سرنوشت ملت ستمدیده افغان بار دیگر به آن گروه هایی سپرده شد که ملت سالها قبل از آنها سلب اعتماد نموده بود. این کوتاه نظری سیاسی باعث آن شد که مساعی مثبت جهانی برای بازسازی افغانستان که میلیارها دالر در آن به هدر رفت، به نتیجه مطلوب نیانجامد، موقف سیاسی جنگسالاران تقویه گردد، فساد اداری و کشت و قچاق مواد مخدر بطور بی سابقه توسعه یابد و بالاخره جنگ در جنوب کشور شعله ور گردد. جنگی که پاکستان هیزم کش آنست.

با تقویت روزافزون موقف جنگسالاران و بقایای رژیم کمونیستی در حکومت کرسی، داعیه عدالت انتقالی بحیث خواست و نیاز جدی قربانیان جنایات سه دهه خونین گذشته بخطر جدی مواجه شد. تطبیق عدالت انتقالی در هر کشوری که منازعه طولانی داخلی و اشغال را پشت سر گذاشته باشد، یک ضرورت مبرم و تأخیر ناپذیر است. بدون تطبیق عدالت انتقالی قانونیت در کشور ایجاد شده نمی تواند. در غیاب قانونیت دیموکراسی به انارشی می انجامد و پارلمان و ارگانهای دولتی به لانه سالاران تفنگ و تریاک مبدل میگردد. در بهشت جنگسالاران دست اندرکاران رژیم های بدنام سه دهه گذشته در ارگان های امنیتی، استخباراتی و حتی پارلمان کشور دست برتر دارند. ترس از عدالت و خشم مردم این نیروهای تاریخ زده را به تشکیل یک ائتلاف نامقدس علیه مردم افغانستان واداشته است. این ائتلاف از ارگان های تحت کنترل خود برای سرکوب فریاد عدالتخواهی قربانیان جنایات انجام شده در دوران حاکمیت شان استفاده می کنند. تصویب "منشور مصالحه ملی" که اخیراً توسط یک حلقه معلوم الحال تهیه و بشکل یک دسیسه قبلاً پلان شده به تصویب اکثریت اعضا ولسی جرگه رسانیده شد، تازه ترین سند موجودیت این ائتلاف و متبلور ترین مثال توطئه هابیبست که از طرف ایشان علیه قربانیان جرایم گذشته براه انداخته می شود. پالیسی تسلیم طلبانه حکومت کرسی در برابر سران رژیمهای سه دهه اخیر و تقرر این سران به حساس ترین پستهای دولتی بقایای دیموکراسی و هستی ملت و وطن را با خطر نابودی مواجه ساخته است.

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا (FAROE) که از زمان تأسیس خویش، ارزشهای دیموکراسی و اصول حقوق بشر را در سرلوحه برنامه خویش قرار داده است، یکی از مدافعین سرسخت تطبیق عدالت بالای انانی می باشد که مظنون به ارتکاب جرایم جنگ، نقض حقوق بشر و جنایت علیه بشریت شده اند. FAROE تصویب "منشور مصالحه ملی" را زنگ خطر جدی برای قربانیان و عدالتخواهان جهان میداند. با در نظر داشت این واقعیت که سران رژیم های جنایتکار در حکومت کرسی بعوض محاکمه، به مقامات حساس نصب میشوند، به یقین میتوان گفت که محاکمه مسؤولین این رژیمها در وضع کنونی در داخل کشور ممکن نیست. هرگاه جامعه جهانی در پشتیبانی خویش از قربانیان این جنایات صادق باشد باید به تشکیل محکمه بین المللی افغانستان بمتابه یگانه الترناتیف برای تطبیق عدالت بالای مسؤولین جرایم جنگ و نقض سیستماتیک حقوق بشر در افغانستان دست یازد. اصولاً باید حکومت افغانستان با در نظر داشت ناتوانی خود تشکیل این محکمه را مینمود ولی وی نمیخواهد با این عمل متحدین خویش را در مضیقه قرار دهد. FAROE بحیث بزرگترین تشکل افغانها در خارج از کشور وظیفه خود میداند که به یک ابتکار متهورانه و بیسابقه دست زده این تقاضا را از طریق سرمنشی موسسه ملل متحد به شورای امنیت این موسسه تقدیم کند. ما بخوبی آگاه هستیم که برخی از اعضا شورای امنیت که در تحریب افغانستان و جنایات رژیمهای دست نشانده

شریک اند با این طرح مخالفت خواهند کرد. ولی با اینهم باید موسسه ملل متحد را عملاً به جدی بودن عدالتخواهی خویش متوجه سازیم و برای پیدا کردن راه حل عملی به تفکر واداریم. هیات اجراییه FAROE افراد، سازمانها و نهاد های عدالتخواه در داخل و خارج کشور را فرا می خواند تا همراه با FAROE، از طریق سرمنشی موسسه ملل متحد، از شورای امنیت موسسه ملل متحد مطالبه نمایند تا محکمه بین المللی افغانستان را غرض محاکمه مسئولین جنایات که از سال ۱۹۷۸ الی تشکیل محکمه بین المللی جزا مستقر در لاهه (۱۹۹۸م) در افغانستان انجام یافته، تأسیس نموده و بدین ترتیب قدمی در جهت خواستهای مردم افغانستان بردارد.

ناگفته پیداست که تأسیس محکمه بین المللی افغانستان یک گام بسیار مشکل و پر مصرف برای موسسه ملل متحد می باشد. زمانی میتوانیم از نتیجه این مطالبه خود مطمئن باشیم که عده قابل ملاحظه از اشخاص طبیعی و حکمی در پای این فراخوان امضاً کنند. فورمه را در ذیل این صفحه دریافت کنید.

### **هیأت اجراییه FAROE**

# FAROE

په اړو پا کی دمیشه افغانانو د تولنو فدراسیون  
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

faroe\_af@hotmail.com

## فورمه پشتیبانی از طرح FAROE

### برای مطالبه تاسیس محکمه بین المللی برای افغانستان

مورخ ۶ فبروری ۲۰۰۷

با تکمیل و ارسال فورمه هذا به faroe\_af@hotmail.com یا FAROE, P.O. Box 707, 2300 AS Leiden, The Netherlands وظیفه انسانی، افغانی و اخلاقی خویش را در برابر قربانیان جنایات سه دهه اخیر ایفا نموده سهم تان را در جلوگیری از تکرار این جنایات ادا نمایید.

\_\_\_\_\_ - اسم و تخلص:

\_\_\_\_\_ - سال و محل تولد:

\_\_\_\_\_ - نام شهر و یا قریه ای که در آن بودوباش دارید:

\_\_\_\_\_ - نام کشوری که در آن زندگی می کنید:

\_\_\_\_\_ - امضاً

\_\_\_\_\_ - نشانی ایمیل: